(*Borrado*) commissionis vigore prefatus domnus Guillelmus coaudi(*borrado*) in causa et causis huiusmodi et ceteris rite et legitime procedens/ suam diffinitiuam preinserte ipsius d(*borrado*) confirmatoriam in scriptis in li(*borrado*) sententiam sub hac (*borrado*):

(*Chisti*) nomine inuocato pro tribunali sedente et solum Deum pre (*ocu*)lis habentibus per (*hanc*) nostram diffinitiuam sententiam/ quam de domnorum (*c*)oauditorum nostrorum consilio et ass(*ensu fecimus in hiis scriptis pronunc*)amus, decernimus et declaramus in causa et causisque alias coram reuerendo patre domno Francisco Bremo, coauditore nostro in prima uerse fu(*borrado*) et nunc cora(*m*) nobis inter venerabiles/ viros domnos archipresbiterum, clericos et perpetuos beneficiatos parrochialis ecclesie Beate Marie de Loquetio Calaguritani diocesis, actores ex vna, et quosdam Iohannem Roderici de Adorriaga, Iohannem de Solarte, Martinum Martini de Varahucha, Martinum de Ache, Lupum de Olea, Petrum/ Curi de Acariola, Martinum de Areta, Iohannem de Va(*cerra*), (*borrado*)ozagui et Iohannem de Goytia alios incolas et habitatores locorum villarum seu capellarum de Axpee, de Amoroto et de Gusaburiaga dicte (*diocesis*), litisconsortes respectiue aduersarios de et super/ iure sepeliendi cadauera defunctorum etatem decem a(*nnorum excedentium*) ac deputandi presbiteros pro regimine dictarum capellarum decantatione dominicorum et ministracione sacramentorum ecclesiasticorum in eisdem capellis necnon iure percipiendi et leuandi decimas a dictis incolis/ aduersariis ex fructibus intra districtum dicte parrochie existentibus et ad dictos aduersarios spectantibus rebusque aliis in actis cause deductis et eorum spolio ac illorum occasione partibus ex altera in secunda vertuntur instantia (*per*) prefatum domnum Franciscum, coauditorem nostrum/ bene fuisse et esse sententiatum et diffinitum ipsiusque domni Francisci coauditoris nostri processum et sententiam predictas confirmandas fore et confirmamus necnon pro parte dictorum aduersariorum et litisconsortum predicto(*rum a*) prefato (*domno*) Francisco coauditore eiusque processu et sententia/ predictis male fuisse et esse prouocatum et appellatum ipsosque aduersarios et litisconsortes predictos in fructibus a tempore late (*dicte*) sententie (*perceptis necnon*) in expensis coram no(*bis*) pro parte prefatorum domnorum archipresbiteri (*borrado*) clericorum coram nobis (*legiti*)me factis condempnandis fore/ et condempnamus quarum expensarum taxationem nobis imposterum reseruamus. Subscriptio preinserte sententie sequitur sub hiis uerbis ita pronuntiam ego, Guillelmus de Perreriis, auditor.

A qua quidem diffinitiuam confirmatoria sententia (*borrado*) pro parte dictorum incolarum et/ habitatorum locorum de Axpee, (*borrado*) Guizaburaga et de Amoroto ex aduerso principalium ad prefatum domnum nostrum Papam et sedem apostolicam prouocato et appellato apostolicisque petitis et obtentis, quamdam aliam commissionis siue supplicationis papiri cedulam nobis (*ex*) parte eiusdem domni nostri Pape p(*borrado*) ea/ qua decuit reuerentia (*recepimus*) huiusmodi sub tenore:

Dignetur, sanctitas uestra, causam et causas appellationis et appellationum pro parte deuotorum oratorum uestrorum incolarum et habitatorum de Axpee, de Amoroto et Guizaburaga, locorum (*Calaguritani diocesis*), a quadam prensa diffinitiuam s(*ententia per*) reuerendum/ patrem domnum Guillelmum de Perreriis uestri sacri palatii apostolici causarum auditorem, in quadam causa que coram reuerendo patre domno Francisco Bremo et cetero dicti palatii causarum auditore inter dictos oratores reos et conuentos ex vna, et quos(*dam*) archipresbiterum, clericos ac benefic(*iatos*) parrochialis ecclesie de/ Loquetio dicte diocesis, actores, de et super preno spolio iuris sepeliendi cadauera defunctorum decem annorum excedentium et deputandi presbiteros pro administratione ecclesiasticorum sacramentorum et percipiendi et leuandi decimas rebusque aliis in actis cause huiusmodi (*latus de*)ductis et eorum occasione partibus ex altera/ in prima et denuo coram prefato domno Guillelmo auditore in secunda uerti pendebatur instantia pro dictis archipresbitero, clericis et beneficiatis et contra dictos oratores ut penditur la(*tis*) ad sanctitatem uestram sanctamque sedem apostolicam interposite et interpositatis nullitatisque e(*t nullitatum*)

ac) iniquitatis et iniusticie (*tam dicte*)/ prentse sententie quam to(*tiu*)s prentsi processus desuper habenti et facti attemptatorumque et innouatorum quorumcumque cum negotio principali alteri ex dicti palatii apostolici causarum audito(*ribus committere*) audiendis, cognoscendis, decidendis et fine debito terminandis (*cum omnibus et*) singulis suis incidentibus, dependentibus,/ emergentibus, annexis et connexis in (*contrarium*) facientibus, non obstantibus quibuscumque signatura commissionis huiusmodi talis erat audiat magister Felinus et iustitiam faciat.

Vigore na(*borrado*) commissionis huiusmodi nos in causa et causis antedictis ac inter partes predictas (*borrado*) procedens seruatis seruandis et cognitis/ earum meritis nostram diffinitiuam prefati domni Guillermi coauditoris nostri confirmatoriam in scriptis tulimus et promulgauimus sententiam in hunc qui sequitur modum:

Chisti nomine inuocato pro tribunali sedente et solum Deum pre oculis habentibus (*per hanc nostr*)am diffinitiuam sententiam quam (*de*)/ domnorum coauditorum nostrorum consilio et assensu ferimus in hiis scriptis pronunciamus, decernimus et declaramus in causa et causis que alias coram reuerendo patre domno Francisco Bremo in prima et denuo coram reuerendo patre domno Guillermo de Perreriis sacri p(*alacii apostolici caus*)arum auditoribus in secunda verse/ fuerunt et nunc coram nobis inter venerabiles viros domnos archipresbiterum et (*bene*)f(*iciat*)os ecclesie parrochialis Beate Marie de Loquetio Calaguritani diocesis ex vna, et habitatores et incolas capellarum seu ecclesiarum de Amoroto, de Axpee et G(*uizaburuaga Ca*)laguritani diocesis, intra districtum/ dicte parrochie constitutarum de et super iure sepeliendi cadauera defunctorum (*etatem decem anno*)rum excedentium in dicta ecclesia parrochiali seu illius cimiterio ac residendi et deseruendi et presbiteros pro seruitio dictarum capellarum in dictis cap(*ellis deputandi a*)c iure percipiendi decimas pro portione/ eis contingentibus rebusque aliis in actis cause deductis et seu illorum spolio et at(*temp*)tatorum et illorum occasione partibus ex altera in tertia vertitur instantia per prefatum domnum Guillermum coauditorem nostrum bene fuisse et esse processum senten(*tiatum et deffinitum i*)psiusque domni Guillermi coauditoris nostri/ processum et diffinitiuam sententiam predictis confirmandis fore et confirmamus necnon pro parte dictorum aduersariorum a prefato domno Guillermo eiusque processu et diffinitiuam sententiam predictis male fuisse et esse prouocatum et appellatum dictosque aduersa(*rios proptera*) in fructibus et decimis a tempore late/ dicte secunde sententie perceptis sub subtractis necnon in expensis pro parte prefatorum domnorum archipresbiteri et beneficiatorum predictorum in causa et causis huiusmodi legitime factis condempnandis fore et condempnamus quarum expensarum taxationem nobis im(*posterum re*)seruam(*us*) preinsertam nostram diffinitiuam/ sententiam sic s(*ubcri*)psimus, ita pronunciam ego Felinus Sandeus auditor cum autem ab huiusmodi nostra diffinitiuam sententiam que tertia conformis in hac (*causa*) lata et promulgata dinoscitur nemine de iure licebat appellare prefa(*tus domnus*) noster Papa quamdam aliam commissionis siue/ supplicationis cedulam nobis per vestrum ex dictis cursoribus presentari fecit quam simile qua decuit reuerentia recepimus huiusmodi sub tenore:

Beatissime pater, aliis lite et causa in vestro sacro palatio causarum apostolico coram reuerendo patre domno Francisco Bremo eiusdem palatii auditore/ in(*ter deuotos oratores*) vestros archipresbiterum et beneficiatos parrochialis ecclesie Beate Marie de Loquetio Calaguritani diocesis, actores ex vna, et quosdam incolas et habitatores villarum seu locorum capellarum seu ecclesiarum de Amoroto, de Axppe et de Gu(*isaburria*)ga Calaguritani diocesis, de et super/ iure sep(*eliendi*) cadauera

defunctorum etatem decem annorum excedentium et percipiendi decimas ac residendi seu presbiteros residentes et seruietes in dictis capellis deputandi et illarum spolio rebusque aliis in actis cause et causarum huiusmodi latius de(*ductis et i*)llarum occasione partibus ex altera in prima/ instantia indecisa pendente idem domnus Franciscus auditor, vnam in fauorem dictorum oratorum archipresbiteri et beneficiatorum predictorum restitutoriam de et super omni predictorum spolio cum fructuum et expensarum condempnatione et contra dictos (*incolas et*) habitatores aduersarios reos sententiam/ promulgauit deffinitiuam, a qua pro parte dictorum incolarum appellato causa ap(*pellationis*) huiusmodi reuerendo patri domno Guillermo de Perreriis dicti palatii auditori extitit commissa qui sententiam prefati domni Francisci auditoris cum simili fructuum et expensarum condempnatione per suam sententiam/ confirmauit diffinitiuam, a qua pro parte dictorum incolarum aduersariorum ad ea(*mdem sanctit*)atem vestram iuris appellato causa appellationis huiusmodi secunde appellationis reuerendo patri domno Felino de Sandeis predicti palatii et cetero auditori commissa extitit qui sententiam domni Guillermi auditoris cum simili/ fructuum et expensarum condempnatione per suam diffinitiuam confirmauit sententiam et sic prefati oratores tres sententias conformes de et super dicto iure sepeliendi et percipiendi decimas et deputandi presbiteros in dictis capellis seu spolio huiusmodi cum fructuum et expensarum condempnatione obti/nuerunt et quia, pater sancte, pariter prodesset sententias ferre nisi debite executione demandarentur.

Dignetur igitur, sanctitas vestra, prefato domno Felino auditori committere et mandare vt omnes et singulas expensas tam coram prefatis domnis Francisci Brema in prima et Guillermo de Perreriis/ in secunda quam coram se in tertia instantia pro parte dictorum oratorum factis taxet et moderet sententiasque fructuum et expensarum condempnationum predictas sub excommunicationis aliisque sententiis, censuris et penis qua contra faciendas eo ipso incurrant et aliis iuris remediis (*con*)tra dictos incolas aduersarios/ omnesque alios et singulos sua communiter vel diuisim interesse putantes exequatur ac per se vel alium seu alios in executione huiusmodi nominandos demandet seu demandari faciat cum potestate dictos incolas aduersarios contumacesque et rebelles quoscumque necnon incurfos forte et incur/dendos et eorum quemlibet sententias, censuras et penas predictas incidisse et incurrisse declarandi easque contra dictos incolas aduersarios contumaces et rebelles ac (*intrusos*) et incurdendos predictos huiusmodi aggrauandi, reaggrauandi interdictum ponendi au(*borrón*)liumque brachii secularis/ inuocandi ac vno et eodem contextu vna et eadem audientia vnica sola citatione precedenda litteras executoriales in forma solita et consueta eisdem oratoribus neccesarias et oportunas sub cetera sub sigillo decernendi et concedendi ceteraque et alia (*faciendi i*)n premissis neccesaria et oportuna et/ exercendi constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac regulis cancellarie apostolice presertim illa qua expresse caueri dicitur quod littere executoriales aliter quam sub plumbo nequeant expediri ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque huiusmodi namque commissionis talis fuit signatura/ apposita: de mandato domni nostri Pape taxet et exequatur idem auditor vt petitur declaret, aggrauet rerum et ceterum cum inuocatione si et prout de iure et iustitiam faciat.

Cuius quidem commissionis vigore litteris siue processibus executorialibus pro parte venera/bilium virorum domnorum archipresbiteri et clericorum et beneficiatorum parr(*borrado*) ecclesie de Loquetio principalium in preinsertis commissione et sententiis principaliter nominatorum extra romanam curiam et ad partes contra et aduersus prefatos incolas et habitatores locorum siue villarum de Axpee, de Amorotto/

et de Guizaburriaga ex aduerso principales in eisdem commissione et sententiis ex aduerso principaliter descriptos iuxta vltime preinserte commissionis vim formam et tenorem in forma solita et consueta decretis et concessis ipsisque postquam debite execute fuissent coram nobis vna cum eorum/ executione iudicialiter repr(*borrado*) nos tunc ad prouidi viri magistri Laurentii Algas in romana curia causarum et prefatorum domnorum archipresbiteri et clericorum et beneficiatorum parrochialis ecclesie Beate Marie de Loquetio principalium pro(*borrado*)d virum magistrum Iohannem Fabri in eadem curia/ et cetera causarum et dictorum incolarum et habitatorum locorum de Axpee, de Guizaburiaga et de Amoroto ex aduerso principaliter procuratoris de quorum h(*borrado*) procuracionum mandatis in (*borrado*) actis (*borrado*) huiusmodi legitimis dinoscit(*borrado*) constare pro(*borrado*)tat decernentis ad dicendum et excipiendum/ quitquid verbo vel in scriptis contra litteras siue processus executorialis et earum executionem antedictis dicere siue excipere volebat primo et d(*borrado*)de ad docendam et fidem legitimam faciendam prefatos incolas et habitatores ex aduerso principales suos predictos litteris siue pro/cessibus executorialibus huiusmodi iuxta ipsorum continentiam atque tenorem paruisse et obediuisse primo, secundo, tertio et quarto ad idem et ex superhabundanti ad omnem eorum malitiam conuencendam per certos domni nostri Pape cursorum successiue citari mandauimus et fecimus ad/ certos successiuos peremptorios terminos competentes cum temporem congruentem interuallis quibus et eorum quolibet successiue adueniente et prelibato magistro Laurentio Algas, procuratore nomine quo supra procuratorio coram nobis iudicialiter comparentibus et dicti magistri Iohannis Fabri ex aduerso procuratoris non comparentibus/ contumatiam accusante ipsumque per nos pro contumate reputari petito quo per nos in terminis predictis pro contumace reputato quandam nos ad prelibati magistro Laurentii Algas procuratoris instantiam vltiorem dictum magistrum Iohannem Fabri ex aduerso procuratorem ad concludendum et concludi/ videndum in causa et causis huiusmodi necnon ad videndum et audiendum vestram declaratoriam in scriptis ferri et promulgari sententiam vel dicendum a causam si quam habebat (*borrado*) nobilem quare premissa fieri non debeba(*borrado*) allegandam per certum ex dicti domni nostri Pape cursoribus citari mandamus/ et fecimus ad certum peremptorium terminum competentem videlicet ad diem et horam infrascriptorum quibus aduenientibus comparuit in iudicio legitime coram nobis magister Laurentius Algas, procurator predictus nomine quo supra procuratorio et quandam petitionis papiri cedulam fac(*borrado*) et in scriptis/ obtulit atque de(*borrado*) huiusmodi sub tenore:

Petit procurator et eo nomine venerabilium domnorum archipresbiteri et clericorum perpetuorum beneficiatorum parrochialis ecclesie Beate Marie de Loquetio Calaguritani diocesis, partium suarum per vos reuerendum patrem domnum Felinum de Sandeis sacri palatii apostolici/ causarum auditorem (*borrado*) et declara(*borrado*) quosdam Iohannem Roderici de Adorriaga, Iohannem de Solarte, Martinum de Ache, Lupum de Colia, Petrum Curi de Acuriola, Martinum de Areta, Iohannem de Bacerra, Iohannem de/ Odiaga, Petrum de Yturan, Fernandum de Itu(*borrado*) omnesque alios et singulos incolas et habitatores capellarum seu ante ecclesiarum de Axpee, de Amoroto et de Guizaburuaga intra districtum dicte parrochialis ecclesie constitutarum aduersarios et litisconsortes huiusmodi ob non paritionem/ litterarum executorialium per vestram reuerendum procuratorem contra eos in (*borrado*) que primo coram reuerendo patre domno Francisco Bremo in primo et denuo coram reuerendo domno Guillermo de Perreriis sacri palatii apostolici causarum auditoribus in secunda (*borrado*) nobis de et super iure sepe/liendi cadauera defunctorum deputandi capellanos et seruitores in dictis capellis residentes et in illis ministrandi sacramenta

ipsarum incolis necnon iure percipiendi decimas ex fructibus intra districtum dictarum capellarum (*borrado*) rebusque aliis in actis cause deductis et illorum/ occasione et spolio inter dictas partes respectiue in tertia verse fuerunt instantia contra dictos Iohannem Roderici de Adorriaga, Iohannem de Solarte, Martinum Martini ac incolas et habitatores prefatos litisconsortes decretarum (*borrado*) censuras et penas ecclesias/ticas in dictis litteris executorialibus contentis temere et de facto incidisse et incurrisse illosque tamquam publice excommunicatos declarandos, publicandos et a christifidelibus euitandos fore et per vos declarari, publicari, denunciari et a christifidelibus euitari (*borrado*)sque desuper neccesarias et/ oportunas in forma solita et consueta decernendas fore et per vos decerni dictosque aduersarios litisconsortes in expensis propterea coram vobis legitime factis condempnandos fore et per vos condempnari et alias petit sibi partique site (*borrado*) ministrari de frendis/ autem expensis protestatur expresse vestrum benignum officium in omnibus et singulis premissis humiliter implorando saluo iure addendi et cetero et protestare et cetero.

Qua quidem petitionis cedula sic vt premittitur oblata idem magister Laurentius Algas procur(*borrado*)dem presens et/ nomine quo supra procuratorio iudicia(*borrado*)parens dicti magistri Iohannis Fabri ex aduerso procuratoris non comparentis contumaciam accusauit ipsiusque contumacem reputari et in eius contumaciam quantum in eo fuit et erat in huiusmodi causa conclusit secumque concl(*borrado*) concluso haberi/ necnon nostram declaratoriam iuxta (*borrado*) petitionis vim formam et tenorem per nos in scriptis ferri et promulgari sententiam instanter postulauit nos tunc Felinus de Sandeis, auditor prefatus dictis magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso procura(*borrado*) comparentem repu/tauimus; iterum prout erat id iust(*borrado*)aden contumacem et in eius contumaciam in huiusmodi causa vna cum dicto magistro Laurentio Algas procu(*borrado*) concludente et secum concludi p(*borrado*)um more solito duximus concludendi atque conclusimus habuimusque et ha(*borrado*) in eadem/ pro susseculenter concluso et nichilominus visis per(*borrado*)os primitus ac diligenter inspectis omnibus et singulis actis actitatis in huiusmodi (*borrado*) quemlibet habetis et factis ipsisque cum diligencia et maturitate debite recensitis de domnorum coauditorum nostrorum cons(*borrado*) assensu nostram/ declaratoriam in scriptis tulimus et promulgauimus sententiam in hunc qui sequitur modum:

De domnorum coauditorum nostrorum consilio et assensu per hanc nostram sententiam pronunciationem siue ordinationem quam pro tribunali sedente et solum Deum pre oculis habentibus ferimus/ in hiis scriptis pronunciamus, decernimus et declaramus quosdam Iohannem Roderici de Adorriaga, Iohannem de Solarte, Martinum de Ache, Lupum de Colia, Petrum Curi de Acuriola, Martinum de Areta, Iohannem de Bacerra, Iohannem de Odiaga, Petrum de Iturran,/ Fernandum de Iturara, Iohannem de Vtiriarta, Petrum de Arogazui et Iohannem de Sonicia omnesque alios et singulos incolas et habitatores locorum et villarum seu capellarum de Axpee, de Amorottis, de Guizaburiaga intra districtum parrochialis ecclesie Beate Marie/ de Loquetio Calaguritani diocesis, cons(*tituta*)rum aduersarios et litis huiusmodi consortes ob non partitionem litterarum executorialium per nos in causa et causis que primo coram reuerendo patre domno Francisco Bremo in prima et denuo coram reuerendo patre domno Guillermo/ G(*borrado*) de Perreriis sacri palatii apostolici causarum auditoribus in secunda et coram nobis de et super iure sepeliendi cadauera defunctorum deputandi capellanos et seruitores in dictis capellis residentes et in illis ministrandi sacramenta ipsarum incolis necnon iure percipiendi/ decimas ex fructibus intra districtum dictarum capellarum excrescentibus rebusque aliis in actis cause

deductis et illorum occasione et spolio inter dictas partes respectiue in tertia uerse fuerunt instantia contra dictos Iohannem Roderici de Adorriaga, Iohannem de/ Solarte, Martinum de Ache et ceteros ac incolas et habitatores prefatos litisconsortes decretarum excommunicationis sententiam et alias censuras et penas ecclesiasticas in dictis litteris executorialibus contentis temere et de facto incidisse et incurrisse illosque tanquam publice excommunicatos/ declarandos, publicandos et a christifidelibus euitandos fore ac declaramus, publicamus, denunciamus et a christifidelibus euitari mandamus litterasque desuper neccesarias et oportunas in forma solita et consueta decernendi fore et decernimus dictosque aduersarios et litis/consortes in expensis propterea coram nobis legitime factis condempnandos fore et condempnamus quarum expensarum taxationem nobis imposterum reseruamus hanc ante nostram sententiam declaratoriam hiis uerbis subscripsimus ita pronuntiam ego Felinus/ Sandeus, auditor.

Que omnia et singula premissa prescriptamque nostram sententiam et in ea contenta uobis omnibus et singulis supradictis quibus presentes nostre littere diriguntur coniunctim et diuisim in(*borrado*)amus, insinuamus et notificamus ac ad uestram et cuiuslibet uestrum/ notitiam deducimus et deduci uolumus per presentes uosque nichilominus et uestrum quemlibet auctoritate predicta tenore presentium requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie uobisque et uestrum cuilibet in uirtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena quam in uos et uestrum/ quemlibet canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis nisi feceritis que mandamus districte precipiendo mandando quatenus infra tres dies post requisitionem et monitionem uobis seu alteri uestrum pro parte dictorum domnorum archipresbiteri, clericorum et beneficiarum,/ principalium desuper factis immediate sequentes quos tres dies uobis et uestrum cuilibet pro inter dilatione terminoque peremptorio ac monitione canonica assignamus, ita tamen quod vnus uestrum alium non expectet nec vnus pro alio se excuset prefatos/ incolas et habitatores locorum de Axpee, de Guzaburraga et de Amoroto ex aduerso principales, per nos ut premittitur excommunicatos et sententias predictas (*borrado*)tos ut tales (*borrado*) et hiis monasteriis et capellis infra missarum et aliarum horarum diuinarum/ solempnia ac alias ubique et quotiens expedierit publice denunciatis et ab aliis q(*borrado*) in (*borrado*) fuerit denunciari et ab omnibus christifidelibus artibus (*borrado*) promittatis et procuretis donec et quouisque aliud a nobis uel superiori nostro desuper receperitis/ in mandatis absolutionem uero omnium et singulorum qui prefatis nostram excommunicationis sententiam incurrerunt siue incurrerit qua quomodo nobis uel superiori nostro (*borrado*) nostro reseruamus.

In quorum omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium presentes litteras siue presens/ publicum instrumentum huiusmodi nostram declaratoriam sententiam in se continente siue continens exinde fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione communiti/ lecta, lata et in scriptis promulgata fuit hec nostra declaratoria sententia per nos Felinum de Sandeis auditorem antedictum, Rome apud Sanctum Petrum, in palatio causarum apostolico in quo iura reddi solent nobis inibi mane hora audiendi causarum consueta ad iuram/ reddendam et causas audiendas in loco nostro solito et consueto pro tribunali sedente, sub anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, indictione nona, die uero lune tricesima mensis maii, pontificatus prefati sanctissimi domini nostri domni/ Innocentii Pape octauo, anno septimo, presentibus ibidem discretis uiris magistris Iacobo Quentini et Petro Quimongue,

magistris publicis scribisque nostris clericis Remensis ciuitatis et Bisuntini diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis./

Et quia discretus vir magister Michael Mossis, clericus Leodiensis diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius prefatique reuerendi patris domni Felini de Sandeis audi/toris et huiusmodi cause coram eo scriba preinserte sententie declaratorie promulgationis ceterisque premissis omnibus et singulis dum sic vt premittitur agerentur et fierent/ vna cum prenominatis testibus presens interfuit eaque sic fieri vidit et audiuit, ideo, ego, Hugo Baldowini Clate, clericus Traiectensis diocesis, publicus eisdem auctoritatibus notarius et in/ locum prefati magistri Michaelis Mossis notariis coram eodem domno Felino auditore scriba hoc presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum exinde confeci publicauit/ et in hanc publicam formam redegit signoque et nomine meis solitis et consuetis vna cum sepedicti domni Felini auditoris sigilli appensione subscripsi et signauit rogatus/ et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum./

(Signo notarial). Hugo Clate, notarius publicus (rúbrica).//

153

1491 Agosto 31

Roma

Requisitoria a los Reyes Católicos para que ejecuten las penas en que han caído los vecinos de las anteiglesias de Ispaster, Guizaburuaga y Amoroto por su rebeldía en el pleito con el cabildo eclesiástico de Santa María de Lequeitio.

A.M.L. Reg. 24 - n.º 25.

Original en pergamino (840 x 520 mm). Letra gótica. Regular conservación.

Illustrissimis et serenissimis principibus et domnis domnis Ferdinando et Elizabethae/ diuina fauentibus clementia Castelle et Legionis ac Aragonum et ceterorum regi et regina Barchinone, Athenarum et Neupatrie, duci Rozilonis, Certanis et ceterorum, comiti marchionique Oristani, regnorum, ducatum, comitatum et aliorum dominiorum vestrorum felicitatis prosperitatis augmentum necnon reuerendissimis ac reuerendis in Christo patribus et dominis dominis Dei et apostolice/ sedis gratia Toletanis et Compostellanis archiepiscopis ac Calaguritanis, Cesaragustanis, Burgensis, Ouetensis, Palentinis et Pampilonensis episcopis eorumque et cuiuslibet ipsorum in spiritualibus et temporalibus vicariis seu officialibus generalibus necnon curie causarum camere apostolice generali auditori eiusque viceauditori seu locumtenenti vniuersisque et singulis domnis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archi/diaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, succentoribus et sacristis tam metropolitanarum cathedralium quam collegiatarum, canonicis parrochialiumque ecclesiarum, rectoribus seu locatenentibus eorundem plebanis, viceplebanis, capellanis, curatis et non curatis, vicariis perpetuis, altaristis ac ceteris monasteriorum ordinum qu(*borrado*)umque generalibus, ministris, prioribus,/

vicariis, guardianis monachis, custobibus et signanter Sancti Jacobi de Spata de Calatraua et Alcantara, magistris, comendatoribus et preceptoribus eorumque necnon predicatorum minorum heremitarum Sancti Augustini et Beate Marie Carmelitarum et aliorum ordinum quorumcumque domorum et conuentuum fratribus regularibus et conuentualibus, exemptis et non exemptis/ ceterisque presbiteris, clericis, notariis, tabellionibus publicis quibuscumque per regna predicta ac dictorum domnorum archiepiscoporum et episcoporum prouincias, ciuitates et dioceses et (*borrado*) vbilibet (*borrado*)utis et eorum cuilibet in solidum necnon illustribus principibus et nobilibus potentibus et magnificis viris domnis duci de Naiera Iohanni Alfonso de Muxica, Gometio Gundisalui de/ Butron, Petro d'Abendanio, Furtuno Garsias de Raeaga, Martino Roderici de Armencha, Gundisaluo de Vgarte, Francisco Adam d'Aarza (*sic*) ac domnis temporalibus in Byscaya ceterisque domnis ducibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, militibus, militaribus, nobilibus, armigeris gentium armorum, conductoribus, rectoribus, gubernatoribus, potes/ (*borrado*)s, prioribus, marescallis, capitaniis, castillanis, proconsulibus, consulibus, magistris nauium (?) (*borrado*) siue burgimagistris, s(*borrón*)binis, (*borrado*)bus, vniuersitatibus, ciuibus, opidanis, incolis ciuitatum, opidorum, castrorum, villarum, villarorum, vrbium, suburbium et aliorum locorum quorumcumque aduocatis, iudicibus, presidibus, iusticiariis, seruientibus, clientibus, scribis, pretoribus/ et officialibus ceterisque domnis et personis quibuscumque iurisdictionem specialem, temporalem et ordinariam per se vel alium seu alios, mediate vel immediate, per regna, dominia, prouintias, ciuitates et dioceses predictas ac vbilibet (*borrado*) et (*borrado*)stiticis et ceteris cuilibet in solidum ac vniuersis et singulis col(*borrado*), censuariis, pensionariis, arrendatoribus,/ reddituariis, agricultoribus, vindemiatoribus, receptoribus, debitoribus et detentoribus fructuum, reddituum et prouentium iurium et obuentionum quorumcumque intra termino parrochiale ecclesie Beate Marie de Loquetio Calaguritani diocesis, excrescentibus et pertinentibus et presertim quibusdam Iohanni Roderici de Adorriaga, Iohanni de Solarte, Martino Martini/ de Varahucha, Martini de Ache, Lupo de Olea, Petro Curi de Acuriola, Martino de Areta, Iohanni de Bacerra, Iohanni de Odiaga, Petro de Ituraran, Iohanni de Ituraran, Petro de Arogazui et Iohanni de Soytia omnibusque aliis et singulis incolis et habitatoribus locorum, villarum seu capellarum de Axpee, de Amoroto et Guizaburriaga/ dicte Calaguritani diocesis, litesconsortibus ex aduerso respectiue principalibus infra ex aduerso principaliter nominatis quibusque aliis et singulis quorum interest, intererit quosque infrascriptum tangit negotium aut interesse seu tangere poterit quomodolibet in futurum quibuscumque nominibus censeantur aut quacumque prefulgeant dignitate coniunctim vel separatim, Felinus/ de Sandeis vtriusque iuris doctor, archipresbiter pisanus domni nostri Pape referendarius et ipsius sacri palatii apostolici causarum, auditor et executor vnicus ad infrascripta ab eodem domno nostro Papa specialiter deputatus, salutem in Domino et nostris.

Huiusmodi ymmo uerius apostolicis firmiter obedire mandatis noueritis quod alias felicitis recordationis Pius papa secundus quamdam/ commissionis siue supplicationis cedula quondam bone memorie domno Gaspari de Theramo tunc sacri palatii apostolici causarum auditori per certum suum cursorem presentari fecit tenoris infrascripti:

VER TOMO I - DOCUMENTO N.º 82, desde "Beatissime pater" hasta "iusticiam faciat".

Et cuius quidem commissionis vigore in causa et causis huiusmodi ac inter ipsas partes in preinserta commissione contentas seu earum legitimos procuratores ad/ nonnullorum terminorum et actuum iudicialium obseruationem c(*borrado*) tamen

cause conclusionem per dictum quondam Gasparem auditorem et coram eo processo et denuo dicto felicis recordationis Pio papa secundo necnon ex (*borrado*) Paulo et cetero papa secundo et dicti felicis recordationis Pii pape secundi successiue si(*borrado*) deo placuit successiue de medio sublatis et denuo felicis recor/dationis Sixto papa quarto ad suum apostolicatus apicem assumpto et ex consequenti dicto quondam Gaspare de Theramo, auditore et cetero vt deo placuit vita fructo, idem felicis recordationis Sixtus papa quartus ob ipsius quondam Gasparis auditorum obitum quamdam commissionis siue supplicationis generalis papiri cedulam reuerendo patri domno Francisci/ Bremono vtriusque iuris doctori et dicti palatii apostolici causarum auditori et coauditori nostro per vnum ex suis cursoribus presentari fecit cuius tenor sequitur et est talis:

Dignetur, sanctitas vestra, omnes et singulas causas tam beneficiales matrimoniales, criminales, ciuiles, prophanas quam nuptas et alias quascumque causas quarumcumque commissionum vigore bone memorie domno Gaspari de Theramo sacri palatii apostolici dum vixit auditori commissas et in quibus deno(*borrado*) oratores vestri Egidius Dass, Otto de Speclre, Iohannis Hagewiler et Georgius Pissa clerici Leodiensis, Holberstadensis, Constantiensis et (*borrado*)bergensis diocesis publici apostolica et imperiali auctoritati notarii scribebant et ad scribendum coram eo (*borrado*)putari fuerant et per/ eiusdem domni Gaspa(*borrado*)um reuerendis patribus domnis Iohanni episcopo Nucertino, Gundisaluo de Villadiego et Paulo de Taischanella eiusdem palatii apostolici causarum auditoribus commissas et denuo per eosdem domnos Iohannem episcopum, Gundisaluum et (*borrado*) auditores ad cancellariam apostolicam commissas reuerendo patri domno Francisco Bremono, vtriusque iuris doctori/ et dicti palatii apostolici causarum in locum prefati domni Gasparis de Theramo auditoris surrogato con(*borrado*)endo vlteriusque audiendo, cognoscendo, decidendo fineque debito terminando cum omnibus et singulis eorum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis et connexis et cum potestate in curia et extra citandi et inhibendi litteras quascumque decernendi/ et (*borrado*)as sigillandi expensis taxandi et moderandi omnia alia et singula faciendi et exe(*borrado*)di que ipse et quondam Gaspari de Theramo ac Iohannes episcopus, Gundisaluus et Paulus auditores facerent seu facere potuisse (*borrado*) si (*borrado*) fin (*borrado*) non (*borrado*) aut ad cancellariam apostolicam non remisissent quodque prefati notarii in dictis causis vlterius/ scri(*borrado*) et scribereque continuerit in eisdem constitutionibus et ordinationibus apostolicis (*borrado*) palatii ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque signatura commissionis preinserte generalis talis erat: de mandato domni nostri Pape audiat idem (*borrado*) Franciscus resumat vt petitur (*borrado*) iustitiam faciat.

Cuius quidem generalis commissionis vigore causa et causis huiusmodi/ in(*borrado*) et terminis in quibus coram prefato quondam Gaspare auditore indecise (*borrado*)serant legitime (*borrado*) resumptis et denuo dicto felicis recordationis Sixto papa quarto sicut deo placuit et cetero de medio sublato ac sanctissimo in Christo patre et domino nostro domno Innocencio, diuina prouidentia papa octauo ad sanctissimi apostolicatus apicem assumpto, idem sanctissimus dominus noster domnus Inno/centius papa octauus postquam per dictum domnum Franciscum Bremonem coauditorem nostrum dicte generali (*borrado*)llarum aliarum in actis regradatarum et sibi successiue factarum et presentatarum commissionum vigore ad quam plures actus iudiciales process(*borrado*) fuisset quamdam aliam commissionis

siue supplicationis dependentis papiri cedulam eidem domno Francisco Bremo auditori/ presentari fecit huiusmodi sub tenore:

VER DOCUMENTO N.º 152, desde “Beatissime pater” hasta “iustitiam faciat”.

Alia signatura continebat hec verba plac(*borrado*).

Cuius quidem ac certarum aliarum successiue sibi factarum et presentatarum commissionum vigore prefatus domnus Franciscus Bremus,/ auditor in causa et causis huiusmodi ac attemptatorum et spoli procedens petitorio penitus suspenso suam diffinitiuam in scriptis tulit et promulgauit sententiam in hunc qui sequitur modum:

VER DOCUMENTO N.º 152, desde “Christi nomine” hasta “iustitiam faciat”.

Cuius quidem commissionis pretextu idem magister Guillelmus de Perreriis, auditor in causa huiusmodi et cetera rite et legitime procedens suam diffinitiuam preinserte dicti domni Francisci Bremi coauditoris nostri diffinitiuę sententię confirmatoriam in scriptis tulit et promulgauit sententiam sub hac forma ver(*borrado*):

VER DOCUMENTO N.º 152, desde “Christi nomine” hasta “imposterum reseruamus”.

Subscriptio preinserte deffinitiuę sententię confirmatorię talis erat, ita pronuntiam ego, Franciscus Bremus, coauditor. A qua quidem diffinitiuę confirmatorię sententię prefati domni Guillelmi coauditorum nostri, iterum.

VER DOCUMENTO N.º 152, desde “pro parte dictorum incolarum” hasta “iustitiam faciat”.

Cuius quidem commissionis pretextu nos in causa et causas huiusmodi ac inter partes predictas seu earum legitimos procuratores et ceteros rite et legitime procedentes seruatis seruandis et cognitis earum meritis nostram diffinitiuam prefati domni Guillelmi/ coauditoris nostri confirmatoriam in scriptis tulimus et promulgauimus sententiam in modum infrascriptum:

VER DOCUMENTO N.º 152, desde “Christi nomine” hasta “iustitiam faciat”.

Cuius quidem vltime preinserte commissionis vigore omnibus et singulis expensis in huiusmodi causa pro parte venerabilium virorum domnorum archipresbiteri, cleri/corum et beneficiarum parrochialis ecclesie Beate Marie de Loquetio principalium in, pre et sub insertis commissione et sententiis principaliter nominatorum in quibusuis instantia legitime factis et in quibus sibi dictis incole et habitatores locorum de Axpee, de Amoroto et de Guizaburriaga Calaguritani diocesis, ex aduerso principales per nos similiter condempnaque ex (*borrado*)/terant ad nonaginta quatuor ducatos auri de camera boni et iusti ponderis prouida moderatione prima taxatis et moderatis solitoque pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiarum principalium, subsecuto iuramento litterisque siue processibus executorialibus desuper pro parte eorundem archipresbiteri et beneficiarum principalium extra romanam curiam/ et ad partes contra dictos incolas et habitatores locorum siue capellarum de Axpee, de Amoroto et de Guusaburriaga, ex aduerso principales per nos iuxta vltime preinserte commissionis vim formam et tenorem in forma solita et consueta decretis atque concessis ipsisque debite executis et coram nobis facto et in scriptis vna cum

earum executionem iudicialiter repar(*borrado*)/ductis nos tandem cum dicti incole et habitatores ex aduerso principales litteris executorialibus huiusmodi infra terminum in eisdem assignatum parere et obtemperare minime curarunt excommunicationis et alias sententias, censuras et penas in eisdem contentas temere propterea incurrendo eosdem incolas et habitatores ex aduerso principales seruatis seruandis et/ singulis dilationibus expectatis excommunicationis et alias sententias, censuras et penas huiusmodi incurrisse et incidisse declarauimus per nostram declaratoriam quam desuper in scriptis tulimus et promulgauimus sententianter tenoris infrascripti:

VER DOCUMENTO N.º 152, desde “De domnorum” hasta “ego Felinus Sandeus, auditor”.

Cum autem dicti incole et habitatores locorum seu capellarum de Axpee, de Guisaburuaga et de Amoroto, ex aduerso principales, sic vt premittitur de mandato nostro Rome in locis publicis per quemdam domni nostri Pape cursorem excommunicati et declarati vt rebelles et inobedientes et sere sal(*borrado*) in(*borrado*)res dictam/ excommunicationis et declarationis sententiam per decem dies post illius publicationem et denuntiationem immediate sequentes pertinaciter sustinuerant et ad sancte matris ecclesie gremium redire et anime eorum saluti prouidere non curauerant prout sustinent ad presens nos in declarationis negotio huiusmodi vltius rite procedente ad prouidi viri magistri Laurentii Algas in romana curia/ causarum et prefatorum domnorum archipresbiteri et clericorum ac beneficiatorum parrochialis ecclesie Beate Marie de Loquetio Calaguritani diocesis, principalium in preinsertis commissione et sententiis principaliter nominatorum procuratorum instantiam prouidum virum magistrum Iohannem Fabri, in eadem romana curia et cetera causarum et ditorum incolarum et habitatorum locorum seu capellarum de Axpee, de Guisa/burriaga et de Amoroto eiusdem Calaguritani diocesis, ex aduerso principalium in eisdem commissione et sententiis ex aduerso principaliter nominatorum procuratorem de quorum hinc inde procuratoris procuratorum mandatis in et ex actis cause huius modi legitimis dinoscitur constare prout constat documentis ad videndum et audiendum supradicte excommunicationis et ipsius declarationis sententiam/ ac processus nostros huiusmodi contra et aduersus prefatos incolas et habitatores ex aduerso principales suos iuxta litterarum siue processuum executorialium vim formam et tenorem propter non partitionem earumdem aggruari litterasque aggrauatorias desuper neccesarias et oportunas in forma solita et consueta per nos decerni et concedi vel dicendi et causam si quam habebant/ rationabilem quare premissa fieri non debebant allegandi per certum domni nostri Pape cursorem citari mandauimus et fecimus ad certum preemtorium terminum competentem videlicet ad diem et horam inferius secundo loco annotatas quo termino ocurrente comparuit in iudicio legitime coram nobis magister Laurentius Algas, procurator predictus nomine quo supra procuratorio et dicti/ magistri Iohannis Fabri, ex aduerso procuratoris non comparentis contumaciam accusauit ipsemque contumacem reputari dum eius contumaciam predictam excommunicationis declarationis sententiam contra prefatos incolas et habitatores ex aduerso principales ob non paricionem predictam aggruari litterasque aggrauatorias desuper neccesarias et oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi per nos instanter postulauit./

Nos tunc Felinus de Sandeis, auditor prefatus dictum magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem non comparentem reputauimus merito prout erat quoad actum et terminum huiusmodi iusticia id exigentes contumacem et in eius contumaciam attendentes postulationem huiusmodi fore iustam et consonam rationi quodque nedum decem sed plures dies post predictam sententie declarationem et

publicationem in dicta/ curia vt prefertur factam effluxi sunt nullamque nobis de partitione dictorum incolarum et habitatorum ex aduerso principalium factam certificationem et ceteram quod crescentibus contumacia et inobedientia merito crescere debeat et pena ne facilitas pene audaciam tribuat delinquendi excommunicationis et declarationis sententiam antedictam siue processus nostros huiusmodi aggrauandi duximus et aggrauaminus/ prout aggrauamus per presentes has nostras litteras desuper in forma solita et consueta decernentes oportunas quo circa vos, omnes et singulos supradictos et vestrum quemlibet in solidum auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte tenore presentium requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie vobisque nichilominus et ceteris vestrum cuilibet in virtute sancte obedientie/ et sub excommunicationis pena quam in vos et vestrum quemlibet canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis nisi feceritis que mandamus districte precipiendo mandando quatenus statim visis et receptis presentibus et postquam pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiatorum principalium, super hoc vigore presentium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus ita tamen quod in hiis/ exequendis vnus vestrum alium non expectet nec alter pro alio se excuset singulis diebus dominicis et festiuis in vestris ecclesiis, monasteriis et capellis infra missarum et aliarum horarum diuinarum solempnia dum ibidem populi multitudo ad diuinam audiendum conuenerit seu alias legitime congregata fuerit ac vbi quando et quotiens expediens fuerit dictam excommunicationis sententiam reite/rando et innouando eosdem incolas et habitatores ex aduerso principales excommunicatos, declaratos campanis pulsatis, candelis occensis et demum extinctis et in terram proiectis, cruce erecta et religione induta, aquam benedictam aspergendo ad fugandos demones qui eos sic detinent ligatos et laqueis suis cathenatos orando quod dominus noster Ihesus Christus ad catholicam/ fidem et sancte matris ecclesie gremium reducere dignetur et ne in talibus peruersitate et duritia dies eorum finire permittat cum decantationem responsorii reuelabunt celi iniquitatem inde et ceteram et psalmi Deus laudem et ceteram cum antiphona media vita in morte sumus totaliter in hiis finitis ad ianuas ecclesiarum (*borrado*) vna cum clericis et parrochianis accedendo/ et ad terrorem vt ipsi incole et habitatores, ex aduerso principales eo citius ad obedientiam redeant tres lapides versus domos habitationum suarum proiciendo in signum maledictionis eterne quam Deus dedit Chore, Dathan et Abiron quos terra sustinere non potuit seu iusto Dei iudicio vnus absorbit vt (*borrado*)entes descenderent et ceteris post missam/ et in vesperis aliisque horis canonicis sermonibus et predicationibus publicis solempniter publicetis et denunciatis et ab aliis quantum in vobis fuerit publicari et denunciari necnon ab omnibus chistifidelibus artius euitari faciatis donec et quouisque aliud a nobis vel superiori nostro desuper habueritis in mandatis.

Verum postquam dicti incole et habitatores locorum predictorum/ ex aduerso principales excommunicati vt prefertur et aggruati aggrauationem nostram huiusmodi per alios decem dies post ipsius publicationem et denuntiationem in dicta curia in locis consuetis publice factis animo sustinuerint indurato nos ad vltiorem dicti magistri Laurentii Algas procuratoris instantiam eundem Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem ad videndum et audiendum prefatis/ excommunicationis et declarationis sententiam siue processus nostros huiusmodi qua eosdem incolas et habitatores, ex aduerso principales iuxta dictarum litterarum executorialium formam et tenorem reaggruari litterasque reaggruatorias desuper neccesarias et oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi vel dicendi et causam si quam habeat rationabilem quare id fieri non debebat allegandum per/ certum domni nostri Pape cursorem citari mandauimus et fecimus ad certum peremptorium terminum

competentem videlicet ad diem et horam inferius tertio loco descriptis quibus aduenientibus comparuit in iudicio legitime coram nobis magister Laurentius Algas, procurator predictus nomine quo supra procuratorio et dicti magistri Iohannis Fabri, ex aduerso procuratoris non comparentis contumaciam accusauit ipsemque/ contumacem reputari et in eius contumaciam excommunicationis et declarationis sententiam necnon processus huiusmodi contra eosdem incolas et habitatores, ex aduerso principales excommunicatos, declaratos et aggrauatos denunciatos reaggruari litterasque reaggruatorias desuper necessarias et oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi per nos instanter postulauit.

Nos tunc dictum/ magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem non comparentem reputauimus iterum id iustitia suadentes contumaces et in eius contumaciam attendentes postulationem huiusmodi fore iustam et consonam rationi quodque peruersorum audacia presumptiua id exigit vt vnica pena non contenti forcioribus arceantur penis ne fides illorum ledatur qui superioribus suis super obedientiam/ impenderunt sententiam excommunicationis et declarationis ac processus nostros huiusmodi reaggruandi duximus et reaggrauauimus prout reaggruamus presentium per tenorem litteras nostras reaggruatorias desuper decernentes oportunas quapropter vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet in solidum modo et forma premissis mandamus quatenus statim visis et receptis presentibus/ et postquam pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiatorum principalium desuper vigore presentium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus omnes et singulos christifideles vtriusque sexus homines et presertim familiares et seruitores dictorum incolarum et habitatorum ex aduerso principalium excommunicatorum aggruatorum dicta auctoritate apostolica moneatis/ et requiratis primo, secundo, tertio et peremptorie prout requirimus et monemus eosdem ac ipsis et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena districtuis immergentibus quatenus infra sex dies post monitionem et requisitionem huiusmodi ipsis factis immediate sequentes quos sex dies ipsis et eorum cuilibet pro omni dilatione terminoque peremptorio ac/ monitione canonica assignetis eisdem a participatione et communione fidelium ac familiaritate et seruitio dictorum incolarum et habitatorum ex aduerso principalium denunciatorum et aggruatorum penitus et omnino desistant ac quilibet eorum nec cum eis seruiendo, salutando, loquendo, stando, sedendo, (?)bulando, hospitando, comedendo, vibendo, conuersando, coquendo/ cibum potum aquam vel ignem ministrando aut aliquo humanitatis solatio preterquam in casibus a iure permissis participare presumant seu aliquis eorum presumat et si in contrarium fecerint nos in eos et eorum quemlibet cum dictis denunciatis et aggrauatis rebelliter participantibus et contrafacientibus exnunc prout extunc et extunc prout exnunc singuli in singulos dicta sex dierum canonica/ monitione premissa excommunicationis sententiam ferimus in hiis scriptis et ceteris promulgamus vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet in solidum non et forma premissis districte precipiendo mandando quatenus singulis diebus dominicis et festiuis in vestris ecclesiis, monasteriis et capellis infra missarum et aliarum horarum prescriptarum solempnia ac vbi quando et quotiens expedierit/ prefatos christifideles, familiares et seruitores qui cum dictis excommunicatis et aggrauatis rebelliter participauerint excommunicatos tam dici publice denunciatis et ab aliis quantum in vobis fuerit publice denunciati et ab omnibus christifidelibus artius euitari faciatis donec et quouisque aliud a nobis vel superiori nostro super hoc receperitis in mandatis.

Preterea cum/ dicti incole et habitatores ex aduerso principales excommunicati, declarati, aggruati et reaggruati, reaggruationem nostram huiusmodi nedum per decem sed plures dies post ipsorum publicationem et denuntiationem in dicta curia in

locis publicis et consuetis factis et dictis viginti dies immediate sequentes pertinaciter sustinuerint prout de presenti sustinent nos ad prefati/ magistri Laurentii Algas, procuratoris instantiam vltiorem eandem magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem ad videndum et audiendum omnes et singulas ciuitates, terras, opida, castra, villas, suburbia et quarumcumque ecclesiarum, collegia, capitula, comunitates, ecclesias, monasteria, capellas, parrochias et generaliter quecumque alia loca in et sub quibus seu ad que dictos incolas et habitatores/ locorum predictorum ex aduerso principales aggrauatos, reaggrauatos esse morari, declinare seu deuenire contigerit quamdiu in locis predictis fuerint seu aliquis eorum fuerit interdicti et strictissimo ecclesiastico interdicto supponi et obseruari, mandari litterasque desuper neccesarias et oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi vel dicendi et causam si quam habebat/ rationabilem quare id fieri non debat allegandi per certum domni nostri Pape cursorem citari mandauimus et fecimus ad certum peremptorium terminum competentem videlicet ad diem et horam inferius quarto loco annotatas quibus ocurrentibus comparuit in iudicio legitime coram nobis magister Laurentius Algas, procurator predictus nomine quo supra procuratorio et dicti magistri Iohannis/ Fabri, ex aduerso procuratoris non comparentis contumaciam accusauit ipsemque contumacem reputari et in eius contumaciam omnes et singulas ciuitatis, terras, opida, castra, villas, suburbia et alia loca predicta in et sub quibus seu ad que dictos incolas et habitatores, ex aduerso principales esse morari declinare seu deuenire contigerit quamdiu ibidem fuerint/ interdicti et strictissimo ecclesiastico interdicto supponi litterasque desuper oportunas in forma solita et consueta decerni et concedi per nos instanter postulauit.

Nos tunc prefatum magistrum Iohannem Fabri, ex aduerso procuratorem non comparentem reputauimus merito id suadentes iustitia contumaces et in eius contumaciam attendentes postulationem huiusmodi fore iustam et/ consonam rationi quodque prefati incole et habitatores ex aduerso principales, penas, sententias et censuras predictis in eos vt premittitur laicis pharaonis duritiam imitando ad modum, aspadum, surdarum aures suas obturancium ne voces audiant incantantium sustinuerunt ac ad sancte matris ecclesie gremium redire et anime eorum saluti prouidere non curentis auctoritate apostoli (*borrado*)/ nobis commissa et qua fungimur in hac parte omnes et singulas ciuitates, terras, opida, castra, villas, suburbia, parrochias et alia loca quecumque predicta in et sub quibus dictos incolas, ex aduerso principales esse, morari, declinare seu deuenire contigerit quamdiu ibidem fuerint seu moram traxerint et ceteram per tres dies continuos post ipsorum/ ab inde recessum exnunc prout extunc et extunc prout extinet interdiximus et strictissimo ecclesiastico interdicto supposuimus et supponimus per presentes has nostras litteras desuper in forma solita et consueta decernentes oportunas et nichilominus vobis omnibus et singulis supradictis et cuilibet vestrum in solidum mo(*borrado*) et forma premissis/ districte precipiendo mandamus quatenus statim visis et receptis presentibus et postquam pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiatorum principalium super hoc vigore presentium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus in ciuitatibus, terris, opidis, castris, villis, suburbiis, parrochiis et collegiis ac quibuscumque aliis locis supradictis in et sub quibus seu/ ad que dictos incolas et habitatores ex aduerso principales esse, morari, declinare seu deuenire contigerit quamdiu ibidem fuerint seu aliquis eorum fuerit aut moram traxerit cessetis et ab aliis cessari faciatis et procuretis quantum in vobis fuerit apertis ianuis a diuinis quam quidem cessationem et ceteram per tres dies continuos post ipsorum ab inde recessum obseruatis/ et obseruari faciatis permittatis et procuretis ita tamen quod huiusmodi stante interdicto nulla ecclesiastica sacramenta in et sub dictis locis in quibus ipse fuerint ministrentur nisi penitentia et baptisimis cunctis indifferenter

eucharistia infirmis tantum et matrimonium siue ecclesiastica solemnitate contrahatur ac inibi et sub eisdem locis decedentibus ecclesiastica/ denegatur sepultura.

Postremo cum dicti incole et habitatores locorum seu capellarum de Axpee, de Guisaburriaga et de Amoroto, ex aduerso principales excommunicati, declarati, aggrauati, reaggrauati et interdicti in sua pertinacia indunati persistente interdictum huiusmodi per alias decem dies ipsius publicationem in dicta romana curia in locis publicis/ et consuetis debite factis et dierum (*borrado*) immediate sequentes non sustinuerint induratis prout ad presens sustinent prefatus sanctissimus dominus noster Papa quamdam aliam commissionis siue supplicationis papiri cedulam nobis per certum suum cursorem presentari fecit tenorem qui sequitur continentem:

Beatissime pater, in quadam causa que inter deuotos oratores/ vestros archipresbiterum et clericos perpetuos beneficiatos parrochialis ecclesie Beate Marie opidi de Loquetio Calaguritani diocesis, actores ex vna, et incolas et habitatores locorum de Amoroto, de Axpee et de Guisabruaga et capellarum seu ecclesiarum dictorum locorum intra limites dicte parrochialis ecclesie constitutarum de et super iure presentandi presbiteros/ pro seruitio dictarum capellarum et incolarum eorundem administrandi sacramenta ecclesiastica ac cetera percipiendi decimas ex fructibus intra districtum dicte parrochialis ecclesie excrescentibus necnon sepeliendi cadauera ipsorum incolarum pro tempore decedentium et etatem decem annorum excedentium intra cimiterium ipsius parrochialis ecclesie et illorum/ omni spolio rebusque aliis in actis cause et causarum huiusmodi latius deductis et illorum occasione partibus ex altera in romana curia coram diuersis ex reuerendis patribus dominis vestri sacri palatii causarum apostolici auditoribus in tribus versa extitit instantia quodque oratores tres pro se et contra incolas prefatos aduersarios desuper spolio premissorum conformes/ reportarunt sententias diffinitiuas et in vim specialis commissionem expensis taxari litterasque executoriales decerni obtinuerunt quas dictis aduersariis legitime intimari fecerunt et ob illorum non paricionem per reuerendum patrem dominum Felinum de Sandeis eiusdem palatii auditorem, qui dictas litteras executoriales decreuit eosdem aduersa/rios excommunicationis sententiam et alias sententias, censuras et penas in dictis litteris executorialibus contentis incidisse et incurrisse declarari, aggrauari, reaggrauari et interdicti obtinuerunt et propter superueniente f(*borrado*)as de mandato sanctitatis vestre in(*borrado*)as brachii secularis nec expensis in causa declarationis huiusmodi taxationem et plenam executionem dictarum sententiarum/ nondum con(*borrado*)qui potierunt vt igitur pater sancte executio rei indicione debitum consequatur effectum dignetur, sanctitas vestra, prefato domno Felino auditori (*borrado*)n(*borrado*)re et mandare vt omnes et singulas expensas in causa executionis et declarationis huiusmodi pro parte or(*borrado*) prefactis taxet et moderet et ad duretum dicti brachii secularis et penam dictarum sententiarum exe/cutionem solus in domo suo residente et alias prout de iure et stilo palatii procedat et iustitiam faciat feriis generalibus et ceteris de (*borrado*) per sanctitatem vestram in dictis ceterisque (*borrado*) non obstantibus quibuscumque (*borrado*) commissione siue supplicatione (*borrado*) partis prima continebat hec verba: de mandato domni nostri Pape/ taxet et exequantur idem auditor vt petitur et iustitiam faciat. Alia signatura sequitur talis: placet domno nostro Pape. A. Cardinalis Aleriensis.